
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,   20-8-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ Π.Α.Π.ΕΝ.          Αριθ. πρωτ: 7672/89000 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΠ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  RIEGOS IBERIA REGABER 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   SA, Ισπανίας 

TELEFAX: 210 92 12 090   (δια της εταιρείας  

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε., 

Τηλέφωνο: 210 928 7211   Μουρούζη 9, 10674-ΑΘΗΝΑ)  

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr  
  

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 6622 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) OXYRAM 50 WP (δρ. ουσία: copper oxychloride), ως προς το 

εμπορικό όνομα και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος »  
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Tη με αριθ. Υ103/2.3.15 (ΦΕΚ 309/Β΄/2.3.15) Απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα “Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, Ευάγγελο Αποστόλου, του Δημητρίου”.  

4. Τη με αριθ. 6252/78481/14.7.15 Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ 1503/Β΄/17.7.15) με θέμα την “Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Αναπληρωτή Γενικό 

Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 

Υπεύθυνους Γραφείου του πρώην Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”.   

5. Τις με αριθ. πρωτ. 7629/88367/10.8.15 και 7672/89000/12.8.15 αιτήσεις της εταιρείας 

ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ ΑΕ για λογαριασμό της εταιρείας RIEGOS IBERIA REGABER S.A., Ισπανίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ    
 

A. Τροποποιούμε την με αριθ. 6622 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

OXYRAM 50 WP (δρ. ουσία: copper oxychloride), η οποία χορηγήθηκε με τη με αριθ. 

74299/16.6.1995 Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 183261/31.3.2010 και 

2622/31419/18.11.14 Αποφάσεις μας, ως προς το εμπορικό όνομα και τα εργοστάσια συσκευασίας 

του σκευάσματος. Οι παράγραφοι 1.2.α και 1.4.ε της με αριθ. 183261/31.3.2010 Απόφασής μας, 

διαμορφώνονται ως εξής:    

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: 7ΩΘ5465ΦΘΗ-ΛΘΛ



 

 

 

 

 

1.2.α) Εμπορικό όνομα: CUPERVAL 50 WP 

 

 

1.4.ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1) INDUSTRIAS QUIMICAS DEL VALLES (IQV) S.A.  

Av. de Rafael Casanova 81, 08100 Mollet del Valles, 

Barcelona, Spain. 

2) AGROTECHNICA O.B.E.E. 

ΒΙ.ΠΕ. Θεσσαλονίκης, 57022 Σίνδος. 

3) ΕΛΛΑΓΡΕΤ Α.Β.Ε.Ε. 

Θέση Ξηροπήγαδο, 19600 Μάνδρα Αττικής. 

 

 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 183261/31.3.2010 Απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με 

τη με αριθ. 2622/31419/18.11.14 Απόφασή μας. 

 

 

 

 
Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού 

                    Ο Προϊστάμενος  

της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 

 

 

 

             Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ  

 

ΑΔΑ: 7ΩΘ5465ΦΘΗ-ΛΘΛ


		2015-08-20T11:00:20+0300
	Athens




